
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  212/2024/RESOL    4575/2023/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 209/2024  
16 de enero de 2024  

 
  
 
 
Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2022 se aprobaron las  
bases específicas de los siguientes procesos selectivos para la estabilización de 
empleo temporal del  Ayuntamiento de Riba-roja de Turia, las cuales fueron 
publicadas en el BOP de Valencia número 93, de fecha 16 de mayo de 2023: 

- Proceso selectivo estabilización una plaza de Tecnico/a Medio Informatica 
- Proceso selectivo estabilización una plaza de ADL RRHH 
- Proceso selectivo estabilización una plaza de Administrativo/a 
- Proceso selectivo estabilización una plaza de Auxiliar informatica. 
- Proceso selectivo estabilización dos plazas de Administrativo/a, concurso-opos 

Mediante Resolución número 4208/2023 de fecha 3 de noviembre de 2023 se 
declaran  aprobadas las listas provisionales  del personal admitido y excluido en 
dichos procedimientos selectivos, 
  
Expirado el plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a las 
publicaciónes de las citadas listas provisionales, para poder subsanar los defectos que 
hayan motivado la exclusión, así como para aportar la documentación omitida y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
aprobado por el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las 
atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva del personal admitido y excluido en 
el proceso selectivo de estabilización de dos plazas de Administrativo/a, concurso-
oposición: 

a) Admitidos/as 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
VELA TIRADO, FELIX ***9025** 
TARAZONA PIRQUERES, IVAN ***5617** 
PEREZ GIMENO, MARIA AMPARO ***7616** 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

iv
w

W
 /
fr

i 
a

Q
6

p
 I
W

v
5

 U
O

/R
 v

S
y
w

 B
m

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

SANCHIS CABO, ANDREA ***0841** 
PARREÑO LLAVATA, RAIMON ***1500** 
MORENO MIGUEL, LORENA ***2883** 
SANISIDRO MORENO, MARIA AMPARO ***8430** 
CORTINA SANZ, MARIA INÉS ***2651** 
BAEZA ORTS, JOSE RAFAEL ***1050** 
IMBERNON RODRIGUEZ, MARIA AMPARO ***1053** 
SERRA GALLACH, CLARA ***1210** 
CASTRO PEÑA SUSANA ***8336** 
TAMARIT CONTELLES EVA MARIA ***7582** 
SAN ANTONIO CEREZO INMACULADA ***8475** 
ORIHUEL KESSLER VICTOR ***9853** 
PEIRO GARCIA ROBERTO ***8477** 
MANZANO PEREZ MARINA ***3403** 
CABO MARTINEZ ALICIA ***8806** 
ORTIZ PEREZ CARMEN ***8315** 
LEON RAGA MARIA VICTORIA ***2681** 
GNAY BOUGAFAL LOUBNA ***8015** 
VICENTE ATIENZA ANA ***6546** 
MORANT CABO XAVIER ***0426** 
TURDEAN CHINTOVAN ANDREEA ***9340** 
GARCIA CHELET CRISTINA ***8761** 
MARTINEZ DIAZ ARIANNE ***5598** 
BORRAS PALOP ANA MARIA ***3815** 
BLASCO GARRIDO TERESA ***3749** 
SAN ISIDRO MORENO PATRICIA ***1166** 
ANTON SANCHEZ VIRGINIA ***5513** 

 
b) Excluidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Motivo exclusión 
COLL CASTELLANO MARIA DESAMPARADOS ***1680** Presenta fuera plazo 

 
 
Segundo.-  Elevar a definitivas las listas provisionales de admitidos y excluidos de los 
siguientes procesos de estabilización de empleo temporal publicados en el  BOP de 
Valencia número  129 de 5 de julio de 2023: 

Proceso select Tecnico/a Medio Informatica 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

iv
w

W
 /
fr

i 
a

Q
6

p
 I
W

v
5

 U
O

/R
 v

S
y
w

 B
m

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Proceso select ADL Recursos Humanos 

Proceso Selectivo Aux Informatica 

Proceso Selectivo una plaza Administrativo/a concurso 

 
Segundo.- Nombrar a los miembros de los Órganos Técnicos de Selección de dichos  
procesos selectivos,  que quedan compuestos por : 
Proceso selectivo estabilización dos plazas de Administrativo/a  concurso-
oposición: 
Presidencia: 
Titular: Fernando Tejera Pastor 
Suplente: Luis Marti Orti 
Secretaría: 
Titular: Antonio Garcia Quesada 
Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 
Titular: Oscar Millan Navarro 
Suplente: Juan Manuel Abellan 
Vocal: 
Titular: Maria Paz Narbon Nuevalos 
Suplente: Aurelia Abellan Rubio 
Vocal: 
Titular: Felipe Garcia Ballester 
Suplente: Mohibur Rafi Nieto 
 
Proceso selectivo estabilización una plaza de Tecnico/a Medio Informatica 
 
Presidencia: 
Titular: David Herrero Garcia 
Suplente: Fernando Tejera Pastor 
 
Secretaría:  
Titular: Daniel Simó Mora 
Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 
Titular: Luis Marti Orti  
Suplente: Felipe Garcia Ballester 
Vocal: 
Titular: Mohibur Rafi Nieto 
Suplente: Oscar Millan Navarro 
Vocal: 
Titular: Salvador Tomas Muedra 
Suplente: Daniel Gonzalez Gallardo 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

iv
w

W
 /
fr

i 
a

Q
6

p
 I
W

v
5

 U
O

/R
 v

S
y
w

 B
m

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Proceso selectivo estabilización una plaza de  ADL Recursos Humanos: 
 
Presidencia: 
Titular: Felipe Garcia Ballester 
Suplente:  Fernando Tejera Pastor 
Secretaría:  
Titular: Jose Luis Serrano Borraz 
Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 
Titular: Antonio Miralles Cuartero 
Suplente: Vicente Adobes Golfe 
Vocal: 
Titular: Carmen Lledo Larrea 
Suplente:  Rebeca Capella Cervera 
Vocal: 
Titular: Oscar Millan Navarro 
Suplente: Luis Marti Orti 
 

Proceso selectivo estabilización una plaza de Aux Informatica 
 
Presidencia: 
Titular: David Herrero Garcia 
Suplente:  Fernando Tejera Pastor 
Secretaría: 
Titular: Daniel Simó Mora 
Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 
Titular: Aurelia Abellan Rubio  
Suplente: Luis Marti Orti 
Vocal: 
Titular: Mohibur Rafi Nieto 
Suplente: Felipe garcia Ballester 
Vocal: 
Titular: Antonio Garcia Quesada 
Suplente: Oscar Millan Navarro 
 
Proceso selectivo estabilización una plaza de Administrativo/a concurso 
Presidencia: 
Titular: Fernando Tejera Pastor 
Suplente: Luis Marti Orti 
Secretaría: 
Titular: Jose Luis Serrano Borraz 
Suplente: Ylenia Diaz Moran 
Vocal: 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

iv
w

W
 /
fr

i 
a

Q
6

p
 I
W

v
5

 U
O

/R
 v

S
y
w

 B
m

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Titular: Antonio Garcia Quesada 
Suplente: Nicolas contreras Molina 
Vocal: 
Titular: Oscar Millan Navarro 
Suplente: Inmaculada Sanz Garcia 
Vocal: 
Titular: Aurelia Abellan Rubio 
Suplente: Felipe Garcia Ballester 
 
 
En Riba-roja de Turia a   fecha de la firma electrónica  
El Alcalde-Presidente, Robert Raga Gadea 
 
 
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  16 de enero de 2024 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

iv
w

W
 /
fr

i 
a

Q
6

p
 I
W

v
5

 U
O

/R
 v

S
y
w

 B
m

A
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 16/01/2024 18:38:34 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 16/01/2024 18:38:54 CET


